



Nærings- og fiskeridepartementet

Deres ref.

Vår ref.

2023/774

Saksbehandler

Synnøve Liabø, 959 27 850

Dato

20.02.2024

Krav om adgangsbegrensning i kystgruppens fiske etter lodde i Barentshavet

Norges Fiskarlag har lenge etterlyst en adgangsbegrensning i kystgruppens fiske etter lodde i Barentshavet, og viser til en rekke tidligere henvendelser til Nærings- og fiskeridepartementet om denne saken, senest i brev 23. juni i fjor. Det vises til departementets svar i brev 15. november 2023:

Departementet ønsker å meddele at saken i denne omgang ikke vil tas videre. Dette medfører at kystfiskeflåtens fiske etter lodde i Barentshavet fremover vil reguleres på tilsvarende måte som tidligere.

Norges Fiskarlag vil gjenta vårt krav om at kystgruppens fiske etter lodde i Barentshavet adgangsbegrenses, og at prosessen igangsettes umiddelbart. Dersom det viser seg at en adgangsbegrensning ikke er på plass til neste sesong, mener vi det er avgjørende at myndighetene i samråd med fiskerinæringen etablerer en skjæringsdato og utformer en rulleringsordning av trekningslistene fra og med sesongen 2025.

Norges Fiskarlag finner det svært beklagelig og uheldig at myndighetene ikke viser vilje til å legge til rette for en forutsigbar og effektiv ressursutnyttelse i kystflåtens fiske etter lodde i Barentshavet. En samlet fiskerinæring har gjennom flere år advart mot gjeldene reguleringsopplegg med påmelding og loddtrekning. Loddefisket pågår over en svært kort og hektisk periode der det knytter seg stor usikkerhet til en rekke faktorer som loddens tilgjengelighet, innsig (østlig/vestlig), vær, modning, mottak, månefase og deltagelse. Deltakende fartøy må i stor grad belage seg på tilfeldigheter med hensyn til eventuell deltagelse og påregne seilaser over store avstander på kort varsel. Dette er et opplegg som ikke er bærekraftig på noe vis.

Norges Fiskarlag mener at reguleringen av kystgruppens fiske etter lodde i Barentshavet må legge til rette for størst mulig forutsigbarhet for flåten og industrien, for derigjennom å bidra til størst mulig verdiskapning av denne fiskeressursen. Fisket etter lodde i Barentshavet foregår i perioden fra sent i februar til tidlig april, når loddebestanden forflytter seg inn til kysten for å gyte. Fangstene blir solgt til konsum og til industri, og fisk med tilstrekkelig moden rogn blir solgt til rognpressing og gir den beste prisen. Dette innebærer at det er helt essensielt å fiske når modningen er god for å legge til rette for best mulig verdiskapning i dette fiskeriet. Fiskarlaget mener at dagens reguleringsopplegg med usikker deltakelse og høy grad av kappfiske ikke legger til rette for best mulig verdiskapning. Fiskeridirektoratet uttalte selv i forslaget til regulering for 2024 at interessen for å delta i kystgruppen normalt langt har overgått det som er forenelig med en rasjonell gjennomføring av fisket.

Norges Fiskarlag viser til at fiske etter lodde krever at deltakende fartøy er nødvendig utstyrt og innehar kompetanse til å delta i et slikt fiskeri. Loddefiskeriet er et krevende og spesialisert fiskeri, og det gir ikke mening å sammenligne loddefisket med andre åpne fiskerier, hvor blant annet hensynet til rekruttering kan gjøre seg gjeldende. I tillegg er det hvert år usikkerhet om hvorvidt det i det hele tatt åpnes for et loddefiske i Barentshavet, og det kan gå flere år mellom hver gang, sist pause i tre år 2019–2021. Fiskarlaget er av den oppfatningen at dette momentet også taler for en adgangsbegrensning av kystgruppens fiske for å sikre en rettferdig og rasjonell regulering. Fiskarlaget finner det derfor totalt urimelig at kystflåtens fiske etter lodde fiskeri skal være så lite forutsigbart, og at verdiskapningen reguleres bort på sviktende grunnlag.

Norges Fiskarlag viser også til all misnøye og usikkerhet i tilknytning til reguleringen i forkant av årets sesong. Stikkord er fartøy som melder seg på som ikke har til hensikt å delta, men som ønsker å posisjonere seg for eventuell fremtidig lukking av fiskeriet. Påmeldte fartøy som verken oppfyller kravet til å være egnet, bemannet eller utrustet for å delta, og det har i tillegg vært mye forvirring rundt regelverket for deltakerbegrensning med hensyn til eierskap, nybyggsordning, leiefartøy mv. Fiskerinæringen hadde et konstruktivt møte med Fiskeridirektoratet 9. februar, der Fiskeridirektoratet i etterkant gikk ut med en oppfordring til flåten om melde fra til Norges Sildesalgslag dersom fartøyet ikke har reelle planer om å delta, samt presiseringer rundt regelverket med hensyn til deltakelse.

På bakgrunn av argumentasjonen ovenfor, krever Norges Fiskarlag på ny at myndighetene snarest setter i gang en prosess med målsetting om å få adgangsbegrenset kystflåtens fiske etter lodde fra og med 2025. Dersom en adgangsregulering ikke er mulig fra sesongen 2025, må det utredes hvordan det kan innføres en rulleringsordning i dette fiskeriet fra og med neste års sesong. Fiskarlaget ønsker å bidra i prosessen med utforming av et nytt reguleringsopplegg, og anmoder om at det snarest opprettes en



arbeidsgruppe mellom myndigheter og næring som kan utarbeide forslag til et forutsigbart og hensiktsmessig reguleringsopplegg i god tid før reguleringen for 2025 fastsettes.

Fiskarlaget ber om et møte med fiskeri- og havministeren i nær framtid for å drøfte mulighetene for en adgangsbegrensning i kystflåtens fiske etter lodde i Barentshavet.

Med hilsen
Norges Fiskarlag

Kåre Heggebø

Sverre Johansen

Kopi:
Fiskeridirektoratet
Norges Sildesalgslag
Pelagisk Forening
Sjømat Norge
Landsstyret
Medlemslagene

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur.

